

**Kostenprognose 1. Realisierungsabschnitt****FUSSGÄNGERZONE OPLADEN, Leverkusen (216015)**

Leistungsverzeichnisse (LV)

- Kostengliederung: DIN 276-1 (2008-12) Hochbau
- **Gesamt, Netto:** **648.175,00 EUR**
- zzgl. MwSt.: 123.153,25 EUR
- **Gesamt, Brutto:** **771.328,25 EUR**

- Kennzeichnung für Leistung(en) mit Mengensplitting: T
- Teilmengen von Leistungen können auf verschiedene Kostenstellen verteilt sein (Mengensplitting).
- Teilmengen werden mit max. 3 Nachkommastellen dargestellt und ggf. gerundet.

KG / OZ	DIN 276-1 (2008-12) Hochbau / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
500	Außenanlagen			648.175,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19%), Brutto:			771.328,25
520	Befestigte Flächen			214.810,00
521	Wege			180.250,00
00	LV Aloysius-Kapelle + GOBO-Mast			62.250,00
00.1	Klinkerflächen mit Einfassungen herstellen	210 m²	125,00	26.250,00
00.2	Betonpflasterflächen (Spielplatz) mit Einfassungen herstellen	400 m²	90,00	36.000,00
02	LV Leitlinie			118.000,00
02.1	Klinkerflächen mit Einfassungen herstellen	160 m²	125,00	20.000,00
02.2	Betonplattenflächen mit Einfassungen herstellen	700 m²	140,00	98.000,00
526	Spielplatzflächen			34.560,00
00	LV Aloysius-Kapelle + GOBO-Mast			28.800,00
00.3	Spielflächen herstellen, ausstatten und pflegen	180 m²	160,00	28.800,00
02	LV Leitlinie			5.760,00
02.3	Fallschutzflächen mit Einfassungen herstellen	36 m²	160,00	5.760,00
540	Technische Anlagen in Außenanlagen			163.600,00
546	Starkstromanlagen			133.600,00
00	LV Aloysius-Kapelle + GOBO-Mast			47.600,00
00.4	Mastleuchte liefern und aufstellen	2 St	3.850,00	7.700,00
00.5	Kapellenbeleuchtung liefern und einbauen	12 St	2.200,00	26.400,00
00.6	Elektroverteilung unter die Erde verlegen	3 St	4.500,00	13.500,00
02	LV Leitlinie			86.000,00
02.4	Mastleuchte liefern und aufstellen	20 St	3.850,00	77.000,00
02.5	Elektroverteilung unter die Erde verlegen	2 St	4.500,00	9.000,00
549	Technische Anlagen in Außenanlagen, sonstiges			30.000,00
02	LV Leitlinie			30.000,00
02.6	Leitungstrassenverlegung	1 Ps...	30.000,00	30.000,00
550	Einbauten in Außenanlagen			127.220,00
551	Allgemeine Einbauten			41.170,00
00	LV Aloysius-Kapelle + GOBO-Mast			10.020,00
00.7	Sitzbank (kurz) liefern und aufstellen	2 St	1.300,00	2.600,00
00.8	Sitzbank (lang) liefern und aufstellen	1 St	2.500,00	2.500,00
00.9	Radbügel liefern und aufstellen	6 St	220,00	1.320,00
00.10	Papierkorb liefern und aufstellen	6 St	600,00	3.600,00
02	LV Leitlinie			31.150,00
02.7	Sitzhocker liefern und aufstellen	3 St	1.050,00	3.150,00
02.8	Sitzbank (kurz) liefern und aufstellen	4 St	1.300,00	5.200,00
02.9	Sitzbank (lang) liefern und aufstellen	3 St	2.500,00	7.500,00
02.10	Drehbank liefern und aufstellen	4 St	1.700,00	6.800,00
02.11	Radbügel liefern und aufstellen	25 St	220,00	5.500,00
02.12	Papierkorb liefern und aufstellen	5 St	600,00	3.000,00
552	Besondere Einbauten			86.050,00
00	LV Aloysius-Kapelle + GOBO-Mast			68.950,00
00.11	Sitzmöbel (Holz-/Stahlkonstruktion) liefern und aufstellen	35 m	950,00	33.250,00
00.12	Sitz-Spiel-Skulptur (Holz-/Stahlkonstruktion) liefern und aufstellen	10 m	950,00	9.500,00



Kostenprognose

FUSSGÄNGERZONE OPLADEN, Leverkusen (216015)

KG / OZ	DIN 276-1 (2008-12) Hochbau / Quelleinträge	Menge/Einheit	Teilbetrag / EP	Gesamt EUR
00.13	Projektionsstele liefern und aufstellen	1 Ps...	25.000,00	25.000,00
00.14	Bodenmarkierung herstellen	80 m	15,00	1.200,00
02	LV Leitlinie			17.100,00
02.13	Sitz-Spiel-Skulptur (Holz-/Stahlkonstruktion) liefern und aufstellen	18 m	950,00	17.100,00
570	Pflanz- und Saatflächen			54.900,00
574	Pflanzen			54.900,00
00	LV Aloysius-Kapelle + GOBO-Mast			18.350,00
00.15	Pflanzflächen herstellen und pflegen	80 m²	70,00	5.600,00
00.16	Solitärgehölze pflanzen und pflegen	3 St	1.400,00	4.200,00
00.17	Baumscheiben liefern und einbauen	3 St	2.850,00	8.550,00
02	LV Leitlinie			36.550,00
02.14	Solitärgehölze pflanzen und pflegen	17 St	1.400,00	23.800,00
02.15	Baumscheiben liefern und einbauen	3 St	2.850,00	8.550,00
02.16	Baumscheiben mit Dolomit / Natursteinpflaster herstellen	14 St	300,00	4.200,00
590	Sonstige Außenanlagen			87.645,00
594	Abbruchmaßnahmen			79.145,00
00	LV Aloysius-Kapelle + GOBO-Mast			34.920,00
00.18	Kinderspielbereich einschl. Ausstattung zurückbauen	120 m²	85,00	10.200,00
00.19	Pflanzflächen zurückbauen	176 m²	45,00	7.920,00
00.20	Pflasterflächen zurückbauen	430 m²	30,00	12.900,00
00.21	Baumbeet zurückbauen einschl. Baumstumpfbeseitigung	7 m²	75,00	525,00
00.22	Bäume fällen	2 St	350,00	700,00
00.23	Sitzbänke beseitigen	10 St	95,00	950,00
00.24	Papierkörbe beseitigen	3 St	35,00	105,00
00.25	Radbügel beseitigen	12 St	35,00	420,00
00.26	Mastleuchte beseitigen	3 St	200,00	600,00
00.27	Telefonzelle beseitigen	1 St	600,00	600,00
02	LV Leitlinie			44.225,00
02.17	Pflasterflächen zurückbauen	280 m²	30,00	8.400,00
02.18	Fallschutzflächen zurückbauen	30 m²	30,00	900,00
02.19	Klinkerflächen zur Wiederverwendung lagern	650 m²	25,00	16.250,00
02.20	Bäume fällen	12 St	350,00	4.200,00
02.21	Sitzbänke beseitigen	12 St	95,00	1.140,00
02.22	Papierkörbe beseitigen	15 St	35,00	525,00
02.23	Radbügel beseitigen	34 St	35,00	1.190,00
02.24	Baumbügel beseitigen	12 St	35,00	420,00
02.25	Mastleuchte beseitigen	18 St	200,00	3.600,00
02.26	Spielgerät beseitigen	2 St	800,00	1.600,00
02.27	Markisanlage beseitigen	2 St	3.000,00	6.000,00
595	Instandsetzungen			3.000,00
00	LV Aloysius-Kapelle + GOBO-Mast			3.000,00
00.28	Pflasterbereiche an Baumstandorten sanieren	60 m	50,00	3.000,00
599	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen, sonstiges			5.500,00
00	LV Aloysius-Kapelle + GOBO-Mast			4.000,00
00.29	Stele / Wappen versetzen	1 St	1.500,00	1.500,00
00.30	Stele / Uhr versetzen	1 St	2.500,00	2.500,00
02	LV Leitlinie			1.500,00
02.28	Statue / 'Möde Funk' versetzen	1 St	1.500,00	1.500,00

Gesamtsumme: FUSSGÄNGERZONE OPLADEN, Leverkusen**Gesamt, Netto: 648.175,00 EUR**

zzgl. MwSt.: 123.153,25 EUR

Gesamt, Brutto: 771.328,25 EUR